7) O něm Rukovět 1, str. 232n.

J. Hejnic

A r g u m e n t u m

Quo modo Lactantius Ioannes Codicius Iacobi Taurelli uxoris
memoriam coluerit

Cum Elisabetha, Iacobi Taurelli coniunx a.d. IV. Non.Ian.
MDLXI sepulta esset, plures poetae exstiterunt, qui mortuae
memoriam propagarent nec non Taurellum viduum consolarentur.
Quorum in numero Lactantius Ioannes Codicius erat, qui "In
obitum et sepulturam ... Elisabethae Tollnerin ... elegiam"
composuit eamque Vindobonae apud Raphaelem Hofhalter typogra-
phum a. MDLXI publici iuris fecit. Inter viros doctos, qui
Elisabethae funus sequebantur, Antonius Brus de Mohelnice poe-
tarum patronus Codicii versibus miro modo honoratus est.

Nota ad Melanchthonis carmen
quod est de motibus orbium caelestium
pertinens

Coniecturam Ferdinandi Geldner, qui in memorato Melanchthonis carmine infinitivum fieri in tertiam personam pluralis fiunt mutandum censuerat (Archiv für Geschichte des Buchwesens 10, 1969, p. 318), in 15. volumine huius ephemeridis, quae a Societate philologorum classicorum editur, reieci (p.19). Idem Melanchthonis poema Tabulae resolutae astronomiae Ioannis Schoberi continent, quae anno 1588 Wittebergae typis Antonii Welack in lucem prodierunt, ubi non fieri sed ferri legitur. Tale enim carminis initium in hoc libro reperimus:

Philippus Melanchthon

Non ferri casu pulcherrima corpora mundi,
verum mente regi consilioque Dei
testatur Phoebus, qui certis legibus annum
conficit et notis itque redditque viis.

Quo fontis arte typographica impressi testimonio sententia a me loco supra memorato lata confirmatur. Is enim etiam, qui infinitivum ferri in primo carminis versu imprimendum curavit, grammaticam huius poematis constitutionem infinitivum potius quam tertiam personam pluralis exigere animadvertisit neque ultima coniectura ad grammaticam spectante opus esse putabat. Ceterum, si putasset, infinitivum ferri in feruntur mutare non potuisset, quoniam ea verbi forma metro huius loci repugnat.

Quodsi inter infinitivos fieri et ferri diiudicandum sit, ferri legendum esse arbitrer. Neque enim auctor noster, quo modo orbes caelestes exstitissent, quaerere instituit, sed hoc potius ostendere voluit, corpora mundi non casu per vacuum moveri, sed certis legibus cursum suum confidere.

J. Martinek

Jak vznikají básně
K vzniku dvou posledních básní J.Seferise

Nedávno zemřelý řecký nositel Nobelový ceny za poezii r. 1963 Jiorgos Seferis (+ 19.9.1971) sáhl ve svých dvou posledních básních k legendárním a mýtickým motivům z Kypru a Řecka. Obrazy těchto mýtů chtěl básník zároveň protestovat proti násilí a nespravedlnosti, která vládne dnes v jeho vlasti.